

**三星财险团体人身意外伤害保险
附加 50 种重大疾病保险条款 费率表**

一、基准保费

每 10,000 元保险金额

单位：元

年龄	男	女
0	7.67	6.16
1	6.67	5.80
2	5.78	5.22
3	5.01	4.57
4	4.39	3.97
5	3.94	3.49
6	3.64	3.15
7	3.52	2.99
8	3.55	2.97
9	3.70	3.10
10	3.94	3.28
11	4.22	3.50
12	4.54	3.73
13	4.81	3.92
14	5.06	4.12
15	5.28	4.28
16	5.48	4.48
17	5.70	4.70
18	5.95	4.99
19	6.27	5.32
20	6.65	5.74
21	7.12	6.22
22	7.69	6.75
23	8.30	7.33
24	8.95	8.00
25	9.64	8.75
26	10.36	9.66
27	11.15	10.74
28	12.02	12.08
29	13.04	13.63
30	14.21	15.44
31	15.59	17.48
32	17.24	19.72
33	19.16	22.16
34	21.39	24.78

35	23.87	27.65
36	26.64	30.84
37	29.64	34.42
38	32.90	38.50
39	36.41	43.12
40	40.24	48.27
41	44.42	53.84
42	49.06	59.69
43	54.18	65.59
44	59.87	71.33
45	66.12	76.73
46	72.94	81.66
47	80.38	86.10
48	88.44	90.14
49	97.21	93.94
50	106.76	97.78
51	117.23	101.90
52	128.70	106.61
53	141.23	112.12
54	154.91	118.60
55	169.71	126.08
56	185.67	134.56
57	202.72	143.93
58	220.84	154.11
59	239.98	164.99
60	260.14	176.51
61	281.32	188.63
62	303.50	201.42
63	326.78	214.94
64	351.17	229.32
65	376.79	244.73
66	407.40	261.40
67	439.97	279.48
68	474.67	299.20
69	511.70	320.74
70	551.22	344.30
71	588.35	370.00
72	627.69	397.98
73	669.41	428.37
74	713.63	461.19
75	760.49	496.55
76	810.15	534.47
77	862.70	575.00

78	918.28	618.14
79	977.00	663.94
80	1,039.03	712.39
81	1,104.44	763.51
82	1,173.40	817.30
83	1,245.95	873.76
84	1,322.23	932.84
85	1,402.25	994.49
86	1,486.10	1,058.61
87	1,573.74	1,125.05
88	1,665.11	1,193.67
89	1,760.15	1,264.22
90	1,858.66	1,336.39
91	1,960.48	1,409.89
92	2,065.30	1,484.31
93	2,172.79	1,559.25
94	2,282.54	1,634.25
95	2,394.08	1,708.80
96	2,506.93	1,782.40
97	2,620.41	1,854.46
98	2,733.92	1,924.47
99	2,846.69	1,991.82
100	2,957.98	2,055.92
101	3,066.87	2,116.14
102	3,172.52	2,171.87
103	3,273.92	2,222.48
104	3,370.03	2,267.30
105	3,459.75	2,305.70

注：计算保险费时，可采用每一被保险人年龄对应的基准费率或团体平均年龄对应的基准费率。

二、费率调整系数

（一）等待期调整系数

等待期天数	调整系数
0天	1.32
30天	1.22
60天	1.10
90天	1.00

注：续保合同不设等待期，调整系数与上一年度合同调整系数一致。

(二) 被保险人人数调整系数

被保险人人数	调整系数
1-100 人	1.00
101-500 人	0.90
501 人以上	0.80

(三) 经验/预期赔付率调整系数

经验/预期赔付率	调整系数
<30%	0.7-0.9
[30%, 65%]	0.9-1.0
>65%	1.0-1.3

(四) 新规/续保调整系数

新规/续保调整系数	调整系数
新规	1.00
续保	0.95

注:

1、续保合同的保险费率仅适用于保险期限为 1 年的合同，对续保之前的合同为未满一年的合同不适用。

2、前一个合同的保险终止日与续保合同的保险开始日之间若出现一时的中断，则仍视为续保合同，但其期限不得超过 10 天。

3、仅适用于保险合同的第一年续保。

(五) 核保风险调整系数

1、投保人所属行业风险水平

风险因素	调整系数	
投保人所属行业风险水平	低风险	0.7-0.9
	中等风险	0.9-1.1
	高风险	1.1-1.3

注:

低风险：投保人所属行业为非制造业。

中等风险：投保人所属行业为一般制造业。

高风险：投保人所属行业为危险品、化学品制造业。

2、团体被保险人风险状况

风险因素	调整系数	
团体被保险人风险状况	低风险	0.7-0.9
	中等风险	0.9-1.1
	高风险	1.1-1.3

注：

低风险：指团体平均年龄所属年龄段人群对所保障的重大疾病患病率、致死率相对较低。

中等风险：指团体平均年龄所属年龄段人群对所保障的重大疾病患病率、致死率处于中等水平。

高风险：指团体平均年龄所属年龄段人群对所保障的重大疾病患病率、致死率相对较高。

3、投保人所在区域的风险状况

风险因素		调整系数
投保人所在区域的风险状况	低风险	0.7-0.9
	中等风险	0.9-1.1
	高风险	1.1-1.3

注：

低风险：该区域重大疾病发生率低于全国平均水平。

中等风险：该区域重大疾病发生率接近或略低于全国平均水平。

高风险：该区域重大疾病发生率高于全国平均水平。

（六）短期调整系数

保险期限小于1年的，按照下列短期调整系数表收取保险费。

保险期限 (个月)	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
调整系数	10%	20%	30%	40%	50%	60%	70%	80%	85%	90%	95%	100%

注：不足一个月的部分按一个月计收。

三、保费计算公式

保险费=保险金额 ÷ 10,000 元 × 基准费率 × 费率调整系数，各项调整系数之间为连乘关系。